"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 августа 2016 года № 1018-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска

«Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы» к

постановлению Администрации города Омска от 30 сентября 2013 года

№ 1087-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска

«Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы»

следующие изменения:

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» на

2014 – 2018 годы цифры «3 480 151 093,82» заменить цифрами

«3 463 929 272,17», цифры «3 476 702 335,81» заменить цифрами

«3 460 480 514,16», цифры «740 276 324,94» заменить цифрами

«724 054 503,29», цифры «738 174 921,93» заменить цифрами

«721 953 100,28»;

2) таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»

подпрограммы 1 «Реализация полномочий муниципального образования

город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» на

2014 – 2018 годы цифры «974 581 007,11» заменить цифрами

«958 359 185,46», цифры «971 132 249,10» заменить цифрами

«954 910 427,45», цифры «175 027 631,15» заменить цифрами

«158 805 809,50», цифры «172 926 228,14» заменить цифрами

«156 704 406,49»;

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D
consultantplus://offline/ref=A530CF0C9C53BC15DE08F8D55F6312F23ECE348D6204253060EB89708A0415D3CF4E2B47ED34EC9EABE899j6b3F

 2

4) в приложении № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Реализация полномочий муниципального образования город Омск в

финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы

города Омска «Управление муниципальными финансами» на 2014 –

2018 годы»:

- строки 3, 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению;

- строку «Итого по подпрограмме 1 «Реализация полномочий

муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и

налоговой сфере» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению;

5) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Реализация долговой политики города Омска» муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» на

2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к

настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                               С.П. Фролов

consultantplus://offline/ref=A6F05F354CE4E74FA911639ED3AB10770C4C90F6896597A8A8E5D39BEB9066AF337F752952FAFC09C54F15DD34E
consultantplus://offline/ref=DF17A88CAFC54E7C399E8F61B2CF32B7EC8FFB3494293C51180612A1B04B15F5D39367C307075765EC6C1ASFiFI
consultantplus://offline/ref=DF17A88CAFC54E7C399E8F61B2CF32B7EC8FFB349C2E385711044FABB81219F7D49C38D4004E5B64E96811FCSCiCI
consultantplus://offline/ref=A6F05F354CE4E74FA911639ED3AB10770C4C90F6896597A8A8E5D39BEB9066AF337F752952FAFC09C54F15DD34E

"

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 17 августа 2016 года № 1018-п

«  Главные распорядители средств

бюджета города Омска, являющиеся

участниками муниципальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

 №

п/п Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

  2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

 1 2 3 4 5 6 7 8

 Подпрограмма 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»

 1.1 Департамент финансов и контроля

Администрации города Омска, всего,

в том числе:

958 359 185,46 151 842 449,20 122 049 235,36 158 805 809,50 262 328 974,00 263 332 717,40

 1.1.1 - за счет средств бюджета города

Омска
954 910 427,45 151 842 449,20 120 701 880,36 156 704 406,49 262 328 974,00 263 332 717,40

 1.1.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00

 1.2 Итого на реализацию подпрограммы

1, в том числе:
958 359 185,46 151 842 449,20 122 049 235,36 158 805 809,50 262 328 974,00 263 332 717,40

 1.2.1 - за счет средств бюджета города

Омска
954 910 427,45 151 842 449,20 120 701 880,36 156 704 406,49 262 328 974,00 263 332 717,40

 1.2.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00

 Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»

 2.1 Департамент финансов и контроля

Администрации города Омска, всего,

в том числе:

2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

 2.1.1 - за счет средств бюджета города

Омска
2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

 2.2 Итого на реализацию подпрограммы

2,

в том числе:

2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

 2.2.1 - за счет средств бюджета города

Омска
2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

 Подпрограмма 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для  муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений

города Омска»

 3.1 Департамент контрактной системы в

сфере закупок

Администрации города Омска, всего,

в том числе:

121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79

 2

«  Главные распорядители средств

бюджета города Омска, являющиеся

участниками муниципальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

 №

п/п Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

  2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

 1 2 3 4 5 6 7 8

 3.1.1 - за счет средств бюджета города

Омска
121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79

 3.2 Итого на реализацию подпрограммы

3,

в том числе:

121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79

 3.2.1 - за счет средств бюджета города

Омска
121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79

 4 Всего на реализацию муниципальной

программы, в том числе:
3 463 929 272,17 411 380 482,52 554 385 207,38 724 054 503,29 886 577 667,79 887 531 411,19

 4.1 - за счет средств бюджета города

Омска
3 460 480 514,16 411 380 482,52 553 037 852,38 721 953 100,28 886 577 667,79 887 531 411,19

 4.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00

 5.1 Департамент финансов и контроля

Администрации города Омска, всего,

в том числе:

3 342 503 686,13 390 386 949,87 527 549 235,36 698 855 809,50 862 378 974,00 863 332 717,40

 5.1.1 - за счет средств бюджета города

Омска
3 339 054 928,12 390 386 949,87 526 201 880,36 696 754 406,49 862 378 974,00 863 332 717,40

 5.1.2 - за счет средств областного бюджета 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00

 6.1 Департамент контрактной системы в

сфере закупок

Администрации города Омска, всего,

в том числе:

121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79

 6.1.1 - за счет средств бюджета города

Омска
121 425 586,04 20 993 532,65 26 835 972,02 25 198 693,79 24 198 693,79 24 198 693,79 »

«
Всего,      в том

числе:

440 785 405,77 50 162 290,97 18 225 342,31 53 387 772,49 159 005 000,00 160 005 000,00 Х Х Х Х Х Х Х

Бюджет города

Омска

440 785 405,77 50 162 290,97 18 225 342,31 53 387 772,49 159 005 000,00 160 005 000,00

Всего,       в том

числе:

440 770 405,77 50 162 290,97 18 225 342,31 53 382 772,49 159 000 000,00 160 000 000,00

Бюджет города

Омска

440 770 405,77 50 162 290,97 18 225 342,31 53 382 772,49 159 000 000,00 160 000 000,00

»

100,0 100,0 100,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 17 августа 2016 года № 1018-п

3 Задача 3 подпрограммы 1.

Исполнение судебных актов, предусматривающих

обращение  взыскания на средства бюджета города

Омска, оплата штрафов, сборов и прочих

штрафных санкций

3.1 Оплата судебных актов и

мировых соглашений

ДФиК Р26.

Удельный вес своевременно

исполненных ДФиК

судебных актов,

предусматривающих

взыскание денежных

средств за счет средств

бюджета города Омска, в

рамках сметы ДФиК

% 100,0 100,0

«
Всего, в том числе: 958 359 185,46 151 842 449,20 122 049 235,36 158 805 809,50 262 328 974,00 263 332 717,40

Бюджет города

Омска

954 910 427,45 151 842 449,20 120 701 880,36 156 704 406,49 262 328 974,00 263 332 717,40

Областной бюджет 3 448 758,01 0,00 1 347 355,00 2 101 403,01 0,00 0,00

»

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 17 августа 2016 года № 1018-п

Итого по подпрограмме 1 «Реализация полномочий

муниципального образования город Омск в финансовой,

бюджетной и налоговой сфере»

Х Х Х Х Х Х Х

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Всего, в том числе: 2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

Бюджет города

Омска

2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

Всего,  в том

числе:

2 369 768 652,67 234 544 500,67 403 658 600,00 531 565 552,00 600 000 000,00 600 000 000,00

Бюджет города

Омска

2 369 768 652,67 234 544 500,67 403 658 600,00 531 565 552,00 600 000 000,00 600 000 000,00

1.1.1 Поддержание оптимального

объема муниципального

долга

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Р2.

Соблюдение ограничения

по предельному объему

муниципального долга

ед. <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0

Всего,  в том

числе:

14 375 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 50 000,00 Х

Бюджет города

Омска

14 375 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 50 000,00 x

Всего, в том числе: 2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

Бюджет города

Омска

2 384 144 500,67 238 544 500,67 405 500 000,00 540 050 000,00 600 050 000,00 600 000 000,00

»

Х Х

да да да x

Итого по подпрограмме 2 «Реализация долговой

политики города Омска»

Х Х Х Х Х

<= 15,0 <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0

1.2 Осуществление

муниципального

облигационного займа города

Омска

ДФиК Р3.

Обеспечение доступа к

услугам профессиональных

участников финансовых

рынков

да/нет да

Задача муниципальной программы города Омска – совершенствование долговой политики города Омска

Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»

1 Задача подпрограммы 2. Обеспечение полномочий

Администрации города Омска по управлению

муниципальным долгом и муниципальными

финансовыми активами города Омска

1.1 Оптимизация расходов на

обслуживание

муниципального долга

Департамент

финансов и

контроля

Администрации

города Омска

(далее – ДФиК)

Р1. Соблюдение

ограничения по

предельному объему

расходов на обслуживание

муниципального долга

% <= 15,0

в том числе по годам реализации подпрограммы
Наименование

Ед.

измере-

ния

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Цель муниципальной программы города Омска – повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 17 августа 2016 года № 1018-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе города Омска

«Управление муниципальными финансами»

на 2014 – 2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Реализация долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска

«Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2018 годы

№

п/п

Наименование мероприятия

подпрограммы

муниципальной программы

города Омска (далее –

подпрограмма)

Участники

муниципальной

программы,

ответственные за

реализацию

мероприятия

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Источник финанси-

рования
Всего

	1018-п.pdf
	Приложение 2.pdf
	Приложение 3.pdf
	Приложение 4.pdf